ПРОТОКОЛ

собрания граждан c.Веселый Первый Акбулакского района Оренбургской области по определению параметров проекта
Дата проведения: 05 августа 2019  года.

Место проведения: Сельский дом культуры с. Веселый Первый.
Время начало регистрации: 14.00

Время открытия собрания: 15.00

Время закрытия собрания: 15.40

Дата составления протокола: 05 августа 2019 года

Общая численность населения: 854 человек.

Присутствовало:   125 человек.
Приглашенные: начальник финансового отдела администрации Акбулакского района Ларюшина Э.А., специалист финансового отдела Журавлева В.Ю.

         Слушали:
Главу администрации муниципального образования Заилечный сельсовет Нижегородцева С.Ю., который объяснил, что по состоянию на 05 августа 2019  года на территории с. Веселый Первый  зарегистрированы и проживают: 854 граждан (далее – участники), на собрании присутствуют: 196 участников, что дает право считать   проведения общего собрания правомочным, предложил открыть собрание.
Ставит на голосовании вопрос об открытии собрания граждан с. Веселый Первый.

Результаты голосования:

проголосовало «за»  – 125;
проголосовало «против»  – нет;
воздержалось –  нет.

Принято решение открыть собрание граждан с. Веселый Первый.
Решение принимается протокольно.

Нижегородцев С.Ю. предложил секретарем собрания избрать Богданову Л.Л. – специалиста администрации.

Проголосовало «за»  – 125;

проголосовало «против»  – нет;

воздержалось –  нет.

Принято решение избрать Богданову Л.Л. – секретарем  собрания граждан с. Веселый Первый.

Решение принимается протокольно.

Повестка собрания граждан с. Веселый Первый:

1. О софинансировании проекта по ремонту асфальтобетонного покрытия по улице Набережная от дома № 29 в с. Веселый Первый Акбулакского района Оренбургской области со стороны местного сообщества (муниципального бюджета, вклада населения, вклада спонсоров).

2. О создании инициативной группы для организации работ в рамках ППМИ.

Нижегородцев С.Ю. огласил повестку собрания граждан с. Веселый Первый, предложил ее утвердить. Ставит на голосование вопрос об утверждении повестки заседания собрания граждан с. Веселый Первый.

Голосование об утверждении повестки собрания граждан с. Веселый Первый в целом.

         Результаты голосования:

Проголосовало «за»  – 125;

проголосовало «против»  – нет;

воздержалось –  нет.

Повестка собрания граждан с. Веселый Первый принимается в целом:
1. О софинансировании проекта по ремонту асфальтобетонного покрытия по улице Набережная от дома № 29 в с. Веселый Первый со стороны местного сообщества (муниципального бюджета, вклада населения, вклада спонсоров).

2. О создании инициативной группы для организации работ в рамках ППМИ.

    Выступили:
         По первому вопросу: глава администрации Нижегородцев С.Ю разъяснил присутствующим условия программы: вступить в программу развития общественной инфраструктуры, основанной на местных инициативах, и стать её победителем можно лишь при активном участии населения, то есть жители должны принять участие в софинансировании выбранного проекта по ремонту асфальтобетонного покрытия по улице Набережная от дома № 29 в с. Веселый Первый, контролировать ход его выполнения и принять участие в приёмке его в эксплуатацию.
Глава администрации Нижегородцев С.Ю. обратился с просьбой к гражданам:

- прошу Вас участвовать в жизни нашего муниципального образования, а также указать в каком объеме по вашему мнению.
У кого какие предложения, вопросы?

Вопросов и предложений не поступило.

Проголосовало «за»  – 125;

проголосовало «против»  – нет;

воздержалось –  нет.

Постановили: предварительно, вклад муниципального образования в софинансировании выбранного проекта по ремонту асфальтобетонного покрытия по улице Набережная от дома № 29 в с. Веселый Первый  может быть следующим: бюджет муниципального образования – 180000 рублей, вклад населения: 300 рублей с каждого двора (240 дворов), в итоге 60000 рублей, вклад спонсоров: 50000 рублей.
 По второму вопросу: глава администрации Нижегородцев С.Ю., который предложил выбрать следующих граждан для включения в инициативную группу:

Жангабылова Б.Т., Евиченко С.В., Жумагазина А.Б., Барышникову Е.Ю.,  Чубачук В.И., Теплякову Н.М.
Проголосовало «за»  – 125;

проголосовало «против»  – нет;

воздержалось –  нет.

Постановили: создать инициативную группу для организации работ в рамках ППМИ в составе:

1. Жангабылов Б.Т.
2. Евиченко С.В..

3. Жумагазин А.Б.
4. Барышникова Е.Ю.
5. Чубачук В.И.

6. Теплякова Н.М.

Председатель собрания:         ____________              Нижегородцев С.Ю.

Секретарь собрания:              _____________                    Богданова Л.Л.

ПРОТОКОЛ

собрания граждан c.Веселый Первый Акбулакского района Оренбургской области по идентификации проблемы
Дата проведения: 04 июня 2019  года.

Место проведения: Сельский дом культуры с. Веселый Первый.
Время начало регистрации: 14.00

Время открытия собрания: 15.00

Время закрытия собрания: 15.40

Дата составления протокола: 04 июня 2019 года

Общая численность населения: 854 человека.

Присутствовало:  254 человека.
Приглашенные: начальник финансового отдела администрации Акбулакского района Ларюшина Э.А., специалист финансового отдела Журавлева В.Ю.

         Слушали:
Главу администрации муниципального образования Заилечный сельсовет Нижегородцева С.Ю., который объяснил, что по состоянию на 04 июня 2019 года на территории с. Веселый Первый  зарегистрированы и проживают: 854 граждан  (далее – участники), на собрании присутствуют: 254 участника, что дает право считать   проведения общего собрания правомочным, предложил открыть собрание.
Ставит на голосовании вопрос об открытии собрания граждан с. Веселый Первый.

Результаты голосования:

проголосовало «за»  – 254;

проголосовало «против»  – нет;

воздержалось –  нет.

Принято решение открыть собрание граждан с. Веселый Первый.

Решение принимается протокольно.

Нижегородцев С.Ю. предложил секретарем собрания избрать Богданову Л.Л. – специалиста администрации.

Проголосовало «за»  – 254;

проголосовало «против»  – нет;

воздержалось –  нет.

Принято решение избрать Богданову Л.Л. – секретарем  собрания граждан с. Веселый Первый.

Решение принимается протокольно.

Повестка собрания граждан с. Веселый Первый:

1. О наиболее острых социально – экономических проблемах муниципального образования, связанных с социальной и экономической инфраструктурой.

Нижегородцев С.Ю. огласил повестку собрания граждан с. Веселый Первый, предложил ее утвердить. Ставит на голосование вопрос об утверждении повестки заседания собрания граждан с. Веселый Первый.

Голосование об утверждении повестки собрания граждан с. Веселый Первый в целом.

         Результаты голосования:

Проголосовало «за»  – 254;

проголосовало «против»  – нет;

воздержалось –  нет.

Повестка собрания граждан с. Веселый Первый принимается в целом:

1. О наиболее острых социально – экономических проблемах муниципального образования, связанных с социальной и экономической инфраструктурой.

    Выступили:

1. Рафиков Р.А. –житель с. Веселый Первый, депутат Совета депутатов муниципального образования Заилечный сельсовет:

- в нашем селе, как и везде проблем много, администрация сельсовета уделяет внимание и выделяет средства на содержание внутрипоселковых дорог,  в этом году отремонтировали ул. Набережную до объектов соцкультбыта (до дома № 29) по программе инициативное бюджетирование, поэтому предлагаю закончить ремонт - асфальтировать эту дорогу по улице Набережной от дома 29 до завершения.

2.  Жумагазин А. Б. – житель с. Веселый Первый, депутат Совета депутатов муниципального образования Заилечный сельсовет:

- на территории села нет игровой зоны для детей,  предлагаю оборудовать игровую площадку, посадить саженцы, озеленить село.

  Нижегородцев С.Ю. – глава администрации муниципального образования Заилечный сельсовет, который  ответил на вопросы связанные с  содержанием дорог в селе Веселый Первый:

- считаю завершение асфальтирование улицы Набережная от объектов соцкультбыта от дома № 29 первоочередной задачей.
Председатель собрания – Нижегородцев С.Ю. предложил  включить в Проект:

1. Ремонт асфальтобетонного покрытия по улице Набережная от дома № 29 в с. Веселый Первый Акбулакского района Оренбургской области.

2. Устройство игровой площадки.

После обсуждения наиболее важной задачей стала:

1. Ремонт асфальтобетонного покрытия по улице Набережная от дома № 29 в с. Веселый Первый Акбулакского района Оренбургской области.

    Проголосовало «за»  – 254;

    проголосовало «против»  – нет;

         воздержалось –  нет.

  Нижегородцев С.Ю. – глава администрации муниципального образования Заилечный сельсовет, информировал о том, что дополнительно проведено анкетирование опроса жителей с. Веселый Первый о наиболее острых социально – экономических проблемах муниципального образования, связанных с социальной и экономической инфраструктурой (анкеты в количестве 455 штук прилагаются).
Постановили:

принять к сведению информацию о состоянии дорог, считать целесообразным участие муниципального образования в капитальном ремонте дороги улицы Набережной от дома № 29  (Ремонт асфальтобетонного покрытия по улице Набережная от дома № 29 в с. Веселый Первый Акбулакского района Оренбургской области).
Председатель собрания:         ____________              Нижегородцев С.Ю.

Секретарь собрания:              _____________                    Богданова Л.Л.